
VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA 6. 4. 2020 – 10. 4. 2020  

I. TŘÍDA: MYŠKY  

  

TÉMA: MLÁĎATA SVĚTA  PODTÉMA: Kravička Stračena (na dvorku)  
  

Pohádka:  

  

  



 



Píseň: Když jsem já sloužil   

 

  

  

  

  

Prostorová orientace:  



 

  

Najdi žabku.  

Najdi motýly.  

Kolik je na obrázku selátek? kolik 

je na obrázku jehňátek?  

Kolik je na obrázku koťátek?  

  

  

Kolik je na obrázku kuřátek?  

Kolik je na obrázku kachňátek?  

Která zvířátka jsou vpravo?  

Která zvířátka jsou vlevo?  

Poznáš, co je to leknín?  

Báseň:  

Nejkrásnější zvířátko 

bude asi hříbátko, nožky 

strunky, kolínka, 

černobílá lysinka.  

  

  

Máma kobyla se dívá,  jak 

mu sluší zlatá hříva.  

Vítr hraje si s ním rád:  

Pojď, hříbátko, utíkat!  

(Čarokruh)  

  

  

  



  

BACHYNĚ A SELE  

 

  

    

 

  

  

KRÁVA A TELE  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

OVCE A JEHNĚ  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

  

 

  

  

  

  

FENA A ŠTĚNĚ  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

KLISNA A HŘÍBĚ  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 

Potrava zvířat:    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

KOČKA A KOTĚ  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

SLEPICE A KUŘE  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  



 

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  



Vybarvi správný počet vajec, vystřihni a nalep podle počtu do košíku  

  

  

 

  

  

  



 

  

Záměr:  



  

• Poznávat domácí a hospodářská zvířata a jejich využití v domácnosti  

• Poznávat vše živé okolo nás  

• Umět pojmenovat mládě a maminku zvířátka  

• Rozpoznávat zvuky a řeč zvířat  
  

  

Další náměty:  

https://www.kudyznudy.cz/aktuality/velikonoce-proc-je-streda-

skaredactvrtek-zeleny  

• Vytleskávání zvířátek po slabikách  

• Určování první hlásky u zvířátek  

• Napodobovat zvuky zvířat s důrazem  

• Můžete barvit vejce, nemusíte použít barvu, postačí slupka z cibule  

• Můžete upéct beránka nebo mazanec  

recepty: Beránek: https://www.tipli.cz/clanek/pecete-

velikonocnihoberanka-zname-top-5-receptu  

    Mazanec: https://www.receptnajidlo.cz/mazanec+recept  

 
  



    

  

  

  

  

    


